
Città di Grottammare 

Provincia di Ascoli Piceno 

  
  

AREA 6^ - GESTIONE DEL TERRITORIO 

  
DETERMINAZIONE N. 9 del 14-06-2024 

del Registro Servizio SUAP - Commercio e sviluppo economico 
  
  
    

OGGETTO: REALIZZAZIONE MERCATINO STRAORDINARIO "DE LEGROTTE" ESTATE 

2024: APPROVAZIONE GRADUATORIE CALENDARIO SCELTA POSTEGGI ED 

INSERIMENTO POSTEGGI IN CORSO MAZZINI 
    

   
  

Il Responsabile della 6^ Area Gestione del Territorio Ing. Pierpaolo Petrone; 
  

Viste: 

•           la Deliberazione di Giunta Comunale n. 419 del 23-12-1998, esecutiva, con la quale sono state 
approvate le procedure per l'adozione delle determinazioni; 

•           la Deliberazione di Giunta Comunale n. 160 del 18-05-2000, esecutiva, ad oggetto Approvazione 
nuovo Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi. Definizione nuova struttura 
organizzativa dell’Ente e dotazione organica; 

•           il Provvedimento Sindacale n. 3 del 18.01.2024 con il quale sono stati nominati i responsabili di area 
per l’anno 2024; 

•           la deliberazione di Consiglio Comunale n. 109 del 28/12/2023 con cui è stato approvato il bilancio di 
previsione 2024-2026 e la nota di aggiornamento al DUP 2024-2026; 

•           la deliberazione di Giunta Comunale del 31/01/2024 ad oggetto “Approvazione P.E.G. (Piano 
Esecutivo Di Gestione) 2024-2026”; 

  
Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 97 del 07.05.2024 ad oggetto: “realizzazione mercatino 
straordinario “De Legrotte” estate 2024: indirizzi amministrativi ed approvazione tariffe” con cui si forniscono gli 
indirizzi amministrativi per la realizzazione del mercatino denominato “De Legrotte” dal 02.07.2024 al 
03.09.2024; 

  
Richiamata la determinazione n. 4/SUAP del 14.05.2024, ad oggetto: “realizzazione mercatino straordinario 
"De Legrotte" estate 2024: approvazione avviso pubblico, modelli di domanda e tariffe”; 
  
Evidenziato che nell’avviso pubblico è stata fissata la data del 30.05.2024 come termine ultimo per la 
presentazione delle domande di partecipazione al mercatino 

  
Dato atto che sono pervenute n. 54 domande per tutte le categorie, così ripartite: 

• artigiani n. 16; 

• hobbisti e creativi n. 38; 
  
Considerato che le domande pervenute sono superiori agli spazi disponibili sul vialetto pedonale del 
lungomare della Repubblica ed è quindi opportuno, al fine di accogliere tutte e 54 le richieste pervenute, 
posizionare n. 6 banchi su Corso Mazzini; 
  
Dato atto che nel periodo dal 02 luglio al 03 settembre (10 martedì), la quota di partecipazione, alla quale si 
sommerà quanto dovuto per il canone unico, relativamente ai posteggi su Corso Mazzini sarà: 

-           Artigiano:                      € 25,00 X N.10 Mercatini = €.250,00; 
-           Hobbista Creativo         € 15,00 X N.10 Mercatini = €.150,00; 

oltre al canone unico giornaliero pari a 0,20 al mq.; 
  



Considerato al punto 5 lettera C) della deliberazione di Giunta Comunale 97 del 07.05.2024, si stabilisce che 
“saranno accolte nuove domande di partecipazione, esclusivamente per le categorie Hobbisti e Creativi, fino a 
saturazione dei posteggi eventualmente rimasti liberi, oppure con eventuale ampliamento del numero dei 
posteggi previsti, anche successivamente all’esaurimento delle graduatorie, in modo da garantire la più ampia 
partecipazione possibile; 

  
Precisato che al punto 5 lettera A) della deliberazione n. 97 del 07.05.2024 si dispone che: 

a)    la scelta dei posteggi, del mercatino di cui trattasi, in base alle graduatorie approvate, debba avvenire 
nel seguente ordine: 
1. Artigiani; 
2. Hobbisti e Creativi; 

  
Viste: 

• le graduatorie predisposte dal Servizio Attività Produttive, distinte per categoria (allegati 1 – 2);  

• il calendario della scelta posteggi (allegato 3); 

• la planimetria di Corso Mazzini (allegato 4); 

• la planimetria del Lungomare della Repubblica (allegato 5); 
  
Ritenuto pertanto che necessita procedere all’approvazione: delle graduatorie, del calendario scelta posteggi e 
delle planimetrie, tutte allegate al presente atto; 
  
Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
  
Visto il Decreto Legislativo 30/03/2001, n. 165; 
  
Visto il vigente Regolamento di Contabilità del Comune; 
  

DETERMINA 

  
1.   di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
  
2.   di dare atto che le domande pervenute sono superiori ai posti disponibili sul Lungomare della Repubblica e 

pertanto che vengono posizionati n. 6 posteggi su Corso Mazzini; 
  

3.   di stabilire che nel periodo dal 02 luglio al 03 settembre (10 martedì), la quota di partecipazione, alla quale 
si sommerà quanto dovuto per il canone unico, relativamente ai posteggi su Corso Mazzini sarà: 

-        Artigiano:                      € 25,00 X N.10 Mercatini = €.250,00; 
-        Hobbista Creativo         € 15,00 X N.10 Mercatini = €.150,00; 
oltre al canone unico giornaliero pari a 0,20 al mq 

  
4.   di approvare relativamente al mercatino “De Legrotte” 2024, i seguenti documenti che fanno parte 

integrante e sostanziale del presente atto: 

• le graduatorie predisposte dal Servizio Attività Produttive distinte per categoria (allegati 1 – 2);  

• il calendario della scelta posteggi (allegato 3) 

• la planimetria di Corso Mazzini (allegato 4); 

• la planimetria del Lungomare della Repubblica (allegato 5); 
  
5.   di dare atto che, per quanto concerne gli spazi che eventualmente risultassero liberi è possibile accettare 

domande che saranno presentate, non oltre il 28.06.2024; 
  
6.   di pubblicare la presente Determinazione all’Albo Pretorio on line e nel sito internet di questo Comune; 
  
7.   di trasmettere copia della presente:  

• al Responsabile del Servizio Attività Produttive; 

• al Responsabile del Servizio di Contabilità. 
  

Il Responsabile della 6^ Area 

ing. Pierpaolo petrone 

  

  

  

 
 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 

  



  


